
Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

DECRETO NO 11.431/04 
de 28 de abril de 2004 

PUBLICADO NO JOR.NAL 
BOLETIM 00 MUNICIPIO / 

~(1 o~ o~ N2 ... J~~.Q ... OE~ . ./ ...... .120 ...•.•.. 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor 
de R$ 1.221.128,62. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições 
que lhe conferem o artigo 7° da Lei n° 6.429, de 24 de novembro de 2003 e artigo 93, 
inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990, 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 1.221.128,62 (Um Milhão Duzentos e Vinte e Um Mil Cento e Vinte e Oito Reais e 
Sessenta e Dois Centavos), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento 
vigente: 

20.10 
20.10-0412202.2004 
20.10-339030 
20.10-339039 
20.10-449051 
20.10-449052 

35.10 
35.10-1545128.1005 
35.10-449051 

40.10 
40.10-1236115.1011 

40.10-449051 
40.10-1236511.2027 
40.10-339039 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Obras Públicas 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Construção, Conclusão e Ampliação de Escolas 
e Outros 
Obras e Instalações 
Manutenção do Ensino Pré-Escolar 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

6.000,00 
100.000,00 
55.000,00 
12.000,00 

675.953,65 

103.000,00 

o 
m a 



45.10 
45.10-2781318.1015 
45.10-449051 

50.10 
50.10-0824403.1024 
50.1 o-339036 · 
50.10-0824403.2017 
50.10-449052- FMAS 

55.10 
55.10-0445220.2004 
55.10-449051 

60.10 
60.10-1030521.2039 
60.10-339032- AIDS 

75.10 
75.10-0618129.1021 
75.10-339039 
75.10-0618129.1025 
75.10-339032 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Construção de Centros Esportivos e Similares 
Obras e Instalações 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
SECRETARIA GERAL 
Programa Bolsa Auxílio Desemprego 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Fundo Municipal de Assistência Social 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Obras e Instalações 

, 
SECRETARIA DE SAUDE - FUNDO MUNICIPAL , 
DE SAUDE 
SECRETARIA GERAL 
Convênio DST I AIDS 
Material de Distribuição Gratuita 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
SECRETARIA GERAL 
Programa Antidrogas Municipal 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Fundo Antidrogas Municipal 
Material de Distribuição Gratuita 

52.556,57 

40.000,00 

10.000,00 

5.118,40 

12.000,00 

85.000,00 

4.500,00 

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação 
parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
20.10 SECRETARIA GERAL 
20.10-0412202.2009 Serviços Contratados 
20.10-319034 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de 10.000,00 

Contratos de Terceirização 
20.10-0412202.2045 Serviços de Assessoria 
20.10-339039 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 157.000,00 
20.10-0412202.2050 Locação de Imóveis 
20.10-339039 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica r 
.. 

~4 I 

v 



40.10 
40.10-1236102.2028 
40.10-339039 

50.10 
50.10-0824403.1024 
50.10-339048 
50.10-0824403.2017 
50.10-339030- FMAS 

60.10 
60.10-1030221.1007 

60.10-449051 
60.10-1030521.2039 
60.10-339030- AIDS 

65.10 
65.10-2645122.1009 
65.10-449051 

75.10 
75.10-0618102.2066 
75.10-339032 
75.10-0618129.1021 
75.10-339030 
75.10-0618129.1025 
75.10-339039 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços Administrativos 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
SECRETARIA GERAL 
Programa Bolsa Auxílio Desemprego 
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
Fundo Municipal de Assistência Social 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO MUNICIPAL , 
DE SAUDE 
SECRETARIA GERAL 
Construção, Conclusão e/ou Ampliação de 
Unidades de Saúde 
Obras e Instalações 
Convênio DST I AIDS 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE TRANSPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Obras Viárias 
Obras e Instalações 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
SECRETARIA GERAL 
Projeto Agente de Cidadania 
Material de Distribuição Gratuita 
Programa Antidrogas Municipal 
Material de Consumo 
Fundo Antidrogas Municipal 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

163.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

173.492,70 

12.000,00 

560.135,92 

80.000,00 

5.000,00 

4.500,00 

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

'· 

Dll~ 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 28 de abril de 2004. 

~~ r/0 h Ema~bs--' 
Prefeito Municipal 

Willi Souza Freitas 
nsultor Legisla · 

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos 
Jurídicos, aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de dois mil e quatro. 

D 11.431104 

Qo L~ F &v\." 1\.ht~ 
Roberta Marcondes Fourniol Rebello 

Divisão de Formalização e Atos 

4 


